De conformidad con el alcance del objeto de la Convocatoria, el presente contrato se liquidará 
sobre los suministros efectivamente realizados, según los requerimientos y condiciones definidos 
en el Anexo No. 03. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 
El Hospital Regional José David Padilla Villafañe E.S.E. ha dispuesto un presupuesto oficial de MIL 
CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS 
MCTE ($1.143.802.800), incluido IVA y la totalidad de los costos directos e indirectos en que se 
incurra para la ejecución del contrato que resulte con la adjudicación del presente proceso 
contractual. 

El valor total de la propuesta incluyendo el IVA no podrá superar el valor del presupuesto oficial. En 
caso de hacerlo será rechazada. 

El Contratista deberá cancelar a la Entidad por concepto de compensación por uso del espacio 
físico para la operación del servicio de alimentación, un monto fijo mensual por valor de DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/L ($2.500.000), suma que comprende el espacio físico 
existente en la entidad, el cual autoriza para que sea descontando de los pagos que por concepto 
de servicio de alimentación le efectúa el Contratante.  

5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

Los recursos para atender el contrato con el proponente que resultare electo dentro de la presente